Федеральное агентство по недропользованию
Протокол  заседания котировочной комиссии по проведению
запроса котировок на право заключить государственный контракт по лоту
«Сопровождение и сервисное обслуживание организационно-программных средств обеспечения электронной почты для обеспечения деятельности центрального аппарата Роснедра»
 от 17.11.2011 № 17.1
1. Повестка дня:
Рассмотрение и оценка котировочных заявок, представленных на участие в запросе котировок.
2. Состав котировочной комиссии:

 Утвержден приказом Федерального агентства по недропользованию от 26.10.2011 № 1328:
	Умников С.В.  председатель комиссии –   заместитель начальника Управления лицензирования - начальник отдела государственного имущества и работы с подведомственными Федеральному агентству по недропользованию предприятиями и учреждениями.

Заббаров К.В.  заместитель председателя комиссии – заместитель  начальника Управления делами -  начальник юридического отдела.

Члены комиссии:
Желещиков Л.В.
Шуваева Ю.Ю.
Евтухов В.Б.
Начальник отдела административно – хозяйственной работы Управления делами (ответственный секретарь комиссии)
заместитель начальника отдела бухгалтерского учета и отчетности Управления финансово-экономического обеспечения

заместитель начальника отдела административно – хозяйственной работы Управления делами.

3. Слушали:
3.1. Умникова С.В., который проинформировал присутствующих о цели проведения заседания котировочной комиссии.

3.1.1. Извещение о проведении запроса котировок размещено на официальном сайте www.zakupki.gov.ru - №   0173100010411000027.

3.1.2. Рассмотрение и оценка котировочных заявок проводится в соответствии со ст. 47 Федерального закона от 21.07.2005 № 94-ФЗ.
3.2. Желещикова.Л.В., проинформировавшего присутствующих о существенных условиях контракта, обо всех участниках размещения заказа, подавших котировочные заявки, об отклоненных котировочных заявках с обоснованием причин отклонения, предложение о наиболее низкой цене товаров, сведения о победителе в проведении запроса котировок, об участнике размещения заказа, предложившем в котировочной заявке цену, такую же, как и победитель в проведении запроса котировок, или об участнике размещения заказа, предложение о цене контракта которого содержит лучшие условия по цене контракта, следующие после предложенных победителем в проведении запроса котировок условий (приложения 1 и 2  к настоящему протоколу).
4. Решили:

4.1. В соответствии с п.4 ст. 47  Федерального закона от 21.07.2005 № 94-ФЗ в течение 2 рабочих дней со дня подписания данного протокола Федеральное агентство по недропользованию направит ЗАО ТАСС-ОНЛАЙН данный протокол и проект государственного контракта для его заключения в срок, предусмотренный извещением о проведении запроса котировок, и по цене контракта, предложенной победителем запроса котировок в котировочной заявке.

4.2. Настоящий протокол разместить 17.11.2011 на официальном сайте www.zakupki.gov.ru.

	от Заказчика:

Романченко А.А.

	Умников С.В.
 Заббаров К.В.

Желещиков Л.В.
Шуваева Ю.Ю.
Евтухов В.Б.

Приложение  1 к Протоколу  заседания

котировочной комиссии

от 17.11.2011 № 17.1
Существенные условия исполнения государственного контракта
1.Общие положения
1.1. Все услуги должны соответствовать или превышать требования, сформулированные ниже.

1.2. Исполнитель должен обеспечить качество всех предлагаемых услуг в соответствии с техническими требованиями.

1.3. Частичное выполнение услуг в рамках государственного контракта не допускается.

1.4. Исполнитель при оказании услуг должен руководствоваться Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, нормативными правовыми актами Президента Российской Федерации, нормативными правовыми актами Правительства Российской Федерации, международными договорами Российской Федерации, нормативными правовыми актами федеральных органов государственной власти, нормативными правовыми актами органов государственной власти субъектов Российской Федерации, нормативными правовыми актами органов местного самоуправления, официальными источниками средств массовой информации.
1.5. В стоимость услуг должны быть включены все расходы Исполнителя, связанные с исполнением Контракта, включая уплату налогов и других обязательных платежей.

2. Наименование услуг:
Сопровождение и сервисное обслуживание организационно-программных средств обеспечения электронной почты для обеспечения деятельности центрального аппарата Роснедр.

3. Требования к оказываемым услугам
3.1.    Исполнитель обеспечивает:

3.1.1. Сопровождение организационно-программного комплекса электронной почты в домене ROSNEDRA.COM в составе:

3.1.1.1. обеспечение бесперебойного функционирования комплекса электронной почты;

3.1.1.2. обеспечение правильного разрешения имен почтовых серверов в указанных доменах, правильного определения записей в системах DNS типа А, МХ, а также обратных адресов в сетях провайдеров глобальных каналов связи;

3.1.1.3. управление регистрационными записями пользователей электронной почты;

3.1.1.4. консультативное обслуживание пользователей центрального аппарата Роснедра.

3.1.2. Сервисное обслуживание организационно-программного комплекса электронной почты в домене ROSNEDRA.COM:

3.1.2.1. очистка пользовательских почтовых ящиков от неиспользуемой почты не реже одного раза в 90 дней в автоматизированном режиме;

3.1.2.2. архивирование содержимого пользовательских и системных почтовых ящиков не реже одного раза в 90 дней в автоматизированном режиме;

3.1.2.3. ведение и анализ системных логов, составление отчетов об использовании электронной почты, интенсивности почтового трафика и других по требованиям Государственного заказчика.

3.1.3. Наличие глобальной адресной книги центрального аппарата Федерального агентства по недропользованию и персональных адресных книг всех пользователей;

3.1.4. Создание резервной копии системы электронной почты;
3.1.5. Время недоступности организационно-программных средств обеспечения электронной почты - не более 24-х часов за время действия Контракта;
3.1.6. Количество регистрационных записей – не менее 300;

3.1.7. Объем дискового пространства – не менее 30 Гб;

3.1.8. Обеспечение сервиса POP3 - стандартный доступа к почте. С поддержкой протокола APOP - авторизация на POP3-сервере с использованием шифрования логина и пароля пользователя.

3.1.9. Обеспечение сервиса IMAP4 - усовершенствованный метод работы с электронной почтой.

3.1.10. Обеспечение сервиса WEB - работа с почтовым ящиком через веб-интерфейс.

3.1.11. Обеспечение сервиса SMTP - стандартный протокол для отправки почты. Предусмотреть возможность поддержки протоколов ETRN, ATRN.

3.1.12. Обеспечение сервиса RPOP – сервис для получения почты по протоколу POP3 с других серверов по запросу пользователя.

3.1.13. Обеспечение сервиса SSL/TLS - возможность работать с почтовым сервером в так называемом "защищенном режиме" с использованием шифрации при передачи информации между сервером и клиентом по всем видам сервисов (SMTP/POP3/IMAP/RPOP/WEB). Для шифрации используется SSL

3.1.14. Наличие фильтра нежелательной почты;

3.1.15. Обеспечение антивирусной защиты почтового трафика центрального аппарата Роснедра;

3.1.16. Использование в качестве почтового клиента Microsoft Outlook и/или других популярных почтовых клиентов;
3.1.17. Обеспечение безопасности организационно-программного комплекса электронной почты с предоставлением и установкой специализированных сертифицированных (ФСТЭК) аппаратных межсетевых экранов.
3.1.18. Размещение организационно-программного комплекса на оборудовании Заказчика, установленном в пределах локальной вычислительной сети Федерального агентства по недропользованию;

3.1.19. В случае изменения программного или аппаратного обеспечения, используемого в организационно-программном комплексе электронной почты, сохранение адресных книг, содержимого пользовательских и системных почтовых ящиков, архива электронной почты без прерывания работы пользователей;
3.1.20. Государственного заказчика  службой технической поддержки, обеспечивающей оперативное решение вопросов Государственного заказчика при использовании организационно-программных средств обеспечения электронной почты.

3.2. Исполнитель предоставляет ответственного представителя для обслуживания Государственного заказчика на весь период действия государственного контракта. Оказание услуг по государственному контракту требует присутствия ответственного представителя на территории Государственного заказчика.
3.3. Для оказания услуг Исполнитель имеет право  привлекать соисполнителя.
4. Требования к срокам оказания услуг
4.1 Сроки и условия оказания услуг: с 01 января до 31 декабря 2012 г. включительно. Услуги оказываются круглосуточно и ежедневно, включая праздничные и выходные дни.

4.2 Максимальный срок реакции службы технической поддержки – 10 минут с момента обращения. В случае возникновения сбоя в работе  организационно-программных средств обеспечения электронной почты срок устранения неполадок не превышает  45 минут с момента обращения.
5. Место оказания услуг: служебные помещения, занимаемые центральным аппаратом Федерального агентства по недропользованию по адресу г. Москва, ул. Б. Грузинская, 4/6.».
Приложение  2 к Протоколу  заседания

котировочной комиссии

от 17.11.2011 № 17.1
Сведения, объявленные в ходе рассмотрения и оценки котировочных заявок
	Данные участника размещения заказа
	Предлагаемая цена контракта, руб.
	Начальная (максимальная) цена контракта, руб.
	Соответствие котировочных заявок требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок
	Сведения об отклоненных котировочных заявках с обоснованием причин отклонения, предложение о наиболее низкой цене услуг, об участнике размещения заказа, предложившем в котировочной заявке цену, такую же, как и победитель в проведении запроса котировок, или об участнике размещения заказа, предложение о цене контракта которого содержит лучшие условия по цене контракта, следующие после предложенных победителем в проведении запроса котировок условий
	Сведения о победителе в проведении запроса котировок

	Дата и время поступления заявки, регистрационный № заявки
	Форма заявки

	Наименование и почтовый адрес

	· 08.11.2011
· 14:20

· № 1
	Бумажный носитель
	ЗАО ТАСС-ОНЛАЙН
105005, г. Москва, ул. Фридриха Энгельса, д.6, стр.2
	236 000,00
	236 000,00
	соответствует
	· предложение о наиболее низкой цене работ

· котировочная заявка поступила ранее котировочных заявок других участников размещения заказа.

	В соответствии с п. 2 ст. 47 Федерального закона от 21.07.2005 № 94-ФЗ победителем признано ЗАО ТАСС-ОНЛАЙН

	· 15.11.2011
· 10:00

· № 2
	Бумажный носитель
	ЗАО ЭН ДЖИ ТЕЛ
141315, М.О., г. Сергиев-Посад, пр-т Красной Армии, д.205А
	236 000,00

	соответствует
	· предложение о наиболее низкой цене работ

4
5